
АДМИНИСТРАЦИЯ КОРСАКОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении плана-графика мероприятий 
по реализации Федерального закона от 30Л2.2020 № 518-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации на 2022-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 30.12.2020 года № 518-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 
года № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить план-график мероприятий по выявлению правообладателей 
ранее учтенных объектов недвижимости и по внесению в Единый 
государственный реестр недвижимости сведений о правообладателях ранее 
учтенных объектов недвижимости на территории Корсаковского района 
Орловской области на 2022 - 2024 годы согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Возложить обеспечение выполнения норм Федерального закона 
от 30 декабря 2020 года № 518-ФЗ "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации" в части проведения 
на территории Корсаковского района Орловской области мероприятий 
по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости на 
отдел по управлению муниципальным имуществом администрации 
Корсаковского района Орловской области и органы местного самоуправления 
сельских поселений Корсаковского района Орловской области , направления 
сведений в Единый государственный реестр недвижимости о правообладателях 
ранее учтенных объектов недвижимости на отдел по управлению 
муниципальным имуществом администрации Корсаковского района Орловской 
области.

3. Определить ответственным за реализацию Федерального закона 
от 30.12.2020 года № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» на территории Корсаковского

с. Корсаково



района Орловской области Главу администрации Корсаковского района 
Кнодель Виталия Рудольфовича.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю 
за собой.

Глава района В. Р. Кнодель



Приложение 
к постановлению администраций 

Корсаковского района

ПЛАН-ГРАФИК
мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов 

недвижимости и по внесению в Единый государственный реестр недвижимости 
сведений о правообладателях ранее учтенных объектов недвижимости на 

территории Корсаковского района Орловской области на 2022 - 2024 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

Общие мерощшятия
1 Проведение анализа сведений, в том числе 

о правообладателях ранее учтенных 
объектов недвижимости, содержащихся в 
архивах или в распоряжении 
уполномоченных органов, 
осуществляющих данные мероприятия

на постоянной 
основе

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
Корсаковского 

района

Отдел 
по управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Корсаковского 

района

2 Направление запросов в органы 
государственной власти, органы местного 
самоуправления сельских поселений 
Залегощенского района, БУ 0 0  «МР БТИ», 
нотариусам в целях получения сведений о 
правообладателях ранее учтенных 
объектов недвижимости, которые могут 
находится в архивах и (или) в 
распоряжении таких органов, организаций, 
нотариусов

на постоянной 
основе

Отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Корсаковского 

района

3 Опубликование на официальном сайте 
администрации Корсаковского района 
Орловской области сообщения о способах 
и порядке предоставления в 
уполномоченные органы сведений о 
правообладателях ранее учтенных 
объектов недвижимости такими 
правообладателями, в том числе о порядке 
предоставления любыми

Февраль 2022 
года

Отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Корсаковского 

района



заинтересованными лицами сведений о 
почтовом адресе и (или) адресе 
электронной почты для связи с ними в 
связи с проведением мероприятий по 
внесению в Единый государственный 
реестр недвижимости сведений о 
правообладателях ранее учтенных 
объектов недвижимости

' %

4 Проведение осмотра зданий, сооружений 
или объектов незавершенного 
строительства, результаты которых 
отражают в актах осмотра, 
подтверждающих, что на момент 
проведения Мероприятий они не 
прекратили (прекратили) свое 
существование

на постоянной 
основе

Органы местного 
самоуправления 

сельских поселений 
Корсаковского 

района

Отдел 
по управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Корсаковского 

района
5 Подготовка проекта решения о выявлении 

правообладателя ранее учтенного объекта 
недвижимости
Решение о выявлении правообладателя 
ранее учтенного объекта недвижимости 
оформляется постановлением 
администрации Корсаковского района 
Орловской области

по мере 
возникновения 
необходимости

Отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Корсаковского 

района

6 Направление заявлений о внесении в 
Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о правообладателе 
ранее учтенного объекта недвижимости

по мере 
возникновения 
необходимости

Отдел по 
управлению 

муниципальным 
имуществом 

администрации 
Корсаковского 

района


